МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «06» мая  2024 года

                                   № 114
О проведении массового мероприятия и временном ограничении движения автотранспорта на территории села Молчаново 9 мая 2024 года

Руководствуясь Законом Томской области от 12 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», пунктом 6 статьи 4, статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с поступлением уведомления директора Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. от 27 апреля 2024 года № 100 о намерении провести 9 мая 2024 года массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., в целях обеспечения общественного порядка, безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования села Молчаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать директору Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. (далее – организатор массового мероприятия) проведение 9 мая 2024 года с 10-00 до 12-00 часов митинга «Живая Память» в Парке Памяти села Молчаново, а далее, с 12-00 до 14-30 часов – праздничного уличного гуляния «Победная весна» на улице Димитрова села Молчаново, с предполагаемым количеством участников и зрителей до 1200 человек.
2. Ввести  временное ограничение движения транспортных средств по улице Димитрова села Молчаново от перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. Рабочая (ОГБУЗ «Молчановская районная больница) до перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. Лесную (напротив здания интерната Молчановской СОШ №1), а также ввести временное ограничение движения транспортных средств на выезды на улицу Димитрова с ул. Спортивной, с ул. 50 лет Октября, с проулка кафе-гостиницы «Уют», с проулка около зданий № 33 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), около здания № 51 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), с ул. Южной в период с 10-00 до 12-00, а далее с 12-00 до 14-30 от перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. Рабочая (ОГБУЗ «Молчановская районная больница») до перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. 60 лет Октября (здание администрации Молчановского сельского поселения), а также ввести временное ограничение движения транспортных средств на выезды на ул. Димитрова с проулка у кафе-гостиницы «Уют», с проулка около зданий № 33 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября).
3. Организатору массового мероприятия:

3.1.   Согласовать схемы объездов места проведения массового мероприятия, участие сотрудников и спецтехники специализированных служб с руководителями ОМВД России по Молчановскому району, 25 ПСЧ 3-го ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области, ОГБУЗ «Молчановская районная больница, администрации Молчановского района.

3.2. обеспечить соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;

3.3. обеспечить в пределах своей компетенции общественный порядок, безопасность дорожного движения при проведении массового мероприятия;

3.4. назначить ответственных и организовать в местах проведения массовых мероприятий расстановку участников и зрителей, обеспечить готовность ответственных к организованному выводу людей в случаи внештатных ситуаций;
3.5. обеспечить, при необходимости, оказание участникам митинга неотложной медицинской помощи путем согласования нахождения бригады скорой помощи непосредственно в парке Памяти, вблизи Мемориала.

4. Специалисту 1-ой категории по благоустройству и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения Чередниченко М.В., на время проведения массовых мероприятий провести перекрытие автомобильных дорог указанных в п.2 настоящего постановления и путем установки дорожных знаков 3.1 ПДД, согласно утвержденных схем (приложение №1, приложение №2).

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Молчановскому району подполковнику полиции Жуковскому С.С., оказать содействие в обеспечении общественного порядка и организации дорожного движения.

6. Назначить уполномоченным представителем от Администрации Молчановского сельского поселения специалиста 1-ой категории по благоустройству и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения Чередниченко М.В.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Молчановское сельское поселение» (https://sp-molchanovo.ru/).
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Администрации Молчановского сельского поселения Зазабуринв В.П.
Глава Молчановского сельского поселения                        /Подпись/             Д.В. Гришкин
[image: image1.jpg]BeHU3WY) LA

K noctaHoBneHuto Ne__ oT «__»

CXEMA MNEPEKPbITUA ABTOMOBUINbHOIO ABMXXEHWUA

Mpunoxenue Ne1
2024 roga

BO BPEMA NMPOBEAEHNA MACCOBOIO MEPOMNPUATUA 9.05.2024 ¢ 10-00 Ao 12-00 B c. MONMTYAHOBO

iy
MM
TPO
Ba,

SZE

ABTO-
BOK3AI

MCLL
Ne1

Anm
nTpO
Ba
79

Adnumntpo
Ba 73

Yn. 50 Jlem Okmsi6ps

yn. QumutpoBa

— Ly

yn. AumutpoBa

O

MarasuHbl
Mapwus
MeKeHnHOo
BCKUIA

LleHTp
OOCYTA

e

v

MAPK
NAMATU

061e30 no yn. JlecHod,

lpoe3d

Ynuya Pa6bouyas

N

- MecTta nepekpbITUs
aBTOMODOUMBHOIO ABWMKEHNA

HanpaBneHue aBuxeHUs
YYaCTHUKOB ryNnsHMS

310

HanpasneHue aBuxeHUs

aBTOTpaHcnopTa /
FoctuH|| = S
vua ¥ Iwvarazunll 8  |[MonuaHoBCKAS
< Q. -
«YIOTy»|| & «MuBHas|| = PANOHHAA
BONbHULIA
CKBaXUH3
2]

Hueas

anTeKa

yn. KOxHod,
vn. Coeemckoli

JMMUNT- dnmn
5 poBa, TpoBa, D
3 67 51 || 8
Q Q
g =
N}
——— Y

e I
_ 0

yn. Aumutposa

Ba, 33

Ne25
AOMUHUCTPALILA
MOJ/IYAHOBCKO
rO PANOHA

l1poe3d

[image: image2.jpg]MpunoxeHue Ne2

K nocTaHoBneHuro Ne oT «__» 2024 ropa

CXEMA NEPEKPbITUA ABTOMOBWJIbHOIO ABMXEHUA N ABWXXEHWUE ABTOTPAHCIMOPTA

BO BPEMA NMPOBEAEHNA KOHLIepPTa 9.05.2024 TOOA c 12 oo 14-30 yacos B ¢c. MOJIYMAHOBO

yn.Paboyasi

LleHTp
AOOCYTA

MCOLLI Ne 2
No56 Mara3uH
_I MAIMHUT
Ne46
Ne586 Ne52
yn. Qumumposa
AIMUHUCTPALIUSA yn. XuBas
MOJNTYAHOBCKOIO Oumupoea | |anTexa
CENIbCKOro Ne 45

NMOCENEHNA l

yn.
dumuTtpoBa

Ne 33

——
—————————————

061e30 no yn. 60 nem Okmabpsi c. MonyaHogo

e

aBTOMOBUIBHOrO
ABMKeHus, 3Hak 3.1

HanpaeneHue
‘ ABWKEHNS

N

- Mecta nepekpbITna

naAa

aBTOTpaHcnopTa /

—

FocTuH MarasuH

MOJNYAHOBCKAA
uua «[MuBHaga PANOHHAS
«YKOT» CKBaXMHa» BOJIbHULIA

=
1“]['

yn. Jumumpoea

TeppuTopus
ApMuHUCTpa

LM panoHa

yn. QumutpoBa Ne25
AOMVHUCTPALIMSA
MOJIYAHOBCKOIO PAMOHA

Mnaea MonyaHoeckozo CI1

) ——

A.B. NpuwikuH